
PROTOKÓŁ NR XVIII/20

z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 
w dniu 23 stycznia 2020 roku

 

Sesja  rozpoczęła  się  w  sali  konferencyjnej Starostwa  Powiatowego  w  Piasecznie 
o godz. 09:00. Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.

Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=_2mvUJ3DMMY

                                                                                               

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  powitał wszystkich zgromadzonych Radnych 
oraz zaproszonych gości.  Następnie otworzył XVIII sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego i stwierdził 
prawomocność obrad. Lista obecności w załączeniu[1]. 

Poprosił wszystkich o powstanie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przekazał  odchodzącemu  na  zasłużoną 
emeryturę st. bryg. Mirosławowi Bośkowi słowa uznania za 26 lat pracy w Komendzie Powiatowej 
PSP w Piasecznie. Podziękował za wiele lat ofiarnej służby oraz życzenia wszelkiej pomyślności w 
życiu osobistym.

Zastępca Komendanta st. bryg. Mirosław Bosiek przyjął od wszystkich gorące podziękowania. 
Życzył wszystkim, aby współpraca między strażą a Powiatem nadal układała się pomyślnie.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie się nowego 
Naczelnika Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Sylwia Wolny przedstawiła się.
 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński przedstawił  porządek  obrad  sesji[2]. 
Powiedział,  że  wpłynął  przed  sesją  wniosek  Klubu  Radnych  PiS  z  projektem  uchwały  
w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  Statucie  Powiatu  Piaseczyńskiego  i  teraz  musi  zostać 
wprowadzony  do  porządku  obrad  sesji,  proponuje  w  punkcie  15.  Dodał,  że  nie  wymaga  to 
przegłosowania.  Złożył  wniosek  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  sesji  w  punkcie  16 
„rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Strategii 
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok”. 

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za – 20, przeciw – 1, wstrzymujący się – 0[3] przyjęła 
wniosek.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński złożył  wniosek  o  wprowadzenie  do 
porządku obrad sesji w punkcie 17 „rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok”. 

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[4] przyjęła 



wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że Przewodniczący Klubu 
Radnych  Nasza  Gmina  Nasz  Powiat  złożył  wniosek  o  zdjęcie  z  porządku  obrad  sesji  punktu 
projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu Piaseczyńskiego[5] celem 
przekazania do zaopiniowania przez Biuro Prawne oraz Inspektora Ochrony Danych Osobowych 
Starostwa, a także do przedstawienia opinii przez Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego czy możliwości 
sprzętu  rejestrującego  są  wystarczające  do  anonimizacji  wizerunku  osób  postronnych, 
uczestniczących w posiedzeniach. Poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie tego projektu uchwały 
z porządku obrad sesji.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 17, przeciw – 6, wstrzymujący się – 2[6] przyjęła 
wniosek.

 

Ad. 3 Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2019.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Kierownika Biura 
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Agnieszkę Pindelską.

Kierownik  Biura  Bezpieczeństwa,  Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw  Obronnych  Agnieszka 
Pindelska  przestawiła  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  w  roku 
2019[7].

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii 
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz 
Porębski poinformował, że Komisja przyjęła do wiadomości sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił  o opinię  Komisji  Zdrowia,  Opieki 
Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja przyjęła do wiadomości sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał czy są jakieś pytania.

Pytań nie było.

Rada przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

 

Ad. 4 Przyjęcie projektu protokołu z XV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poddał pod głosowanie projekt protokołu z 
XV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[8] przyjęła 
protokół.

 

Ad.  5  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale  w  sprawie  wieloletniej  
prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu 
Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w  uchwale  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu  piaseczyńskiego  wraz  
z uzasadnieniem[9].

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Budżetu  
i Finansów.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Antoni Rosłon  poinformował, że Komisja Budżetu i 
Finansów pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał budżetowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 20, przeciw – 0, wstrzymujący się – 6[10] przyjęła 
Uchwałę Nr XVIII/1/20 w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
powiatu piaseczyńskiego[11].

 

Ad. 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu 
Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w uchwale budżetowej na 2019 rok wraz z uzasadnieniem[12].

Naczelnik  Wydziału  Inwestycji,  Remontów  i  Drogownictwa  Grzegorz  Wójcik  przedstawił 
informację dotyczącą zwiększenia wydatków o 150.000 zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poinformował, że opinia Komisji została już 
przedstawiona. Otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: Radna Magdalena Mika Kosior, Naczelnik Wydziału Inwestycji, Remontów 
i  Drogownictwa  Grzegorz  Wójcik,  Radny  Sylwester  Puchała,  Przewodniczący  Rady  Powiatu 
Włodzimierz Rasiński, Radny Sergiusz Muszyński.

 

Przerwa 10 minut

 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego 
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Antoni Rosłon  poinformował, że Komisja Budżetu i 
Finansów wnioskuje do Rady o to, aby kwestionowana kwota 150.000 złotych dotycząca inwestycji  
Czajewicza  2/4  pozostała  w  uchwale  budżetowej  i  jednocześnie  prosi  



o  skierowanie  zbadania  przez  Komisję  Rewizyjną  całej  inwestycji  Czajewicza  2/4.  Poprosił  
o  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  uchwały  budżetowej.  Poinformował,  że  argumentem 
przemawiającym za takim rozwiązaniem jest to, że Rada przegłosowała już wieloletnią prognozę 
finansową, w której zawarte jest zwiększenie środków na ten cel.

Radny Michał Grzesło poinformował, że z tego co dobrze pamięta ta inwestycja jest już wpisana w 
planie pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za – 18, przeciw – 6, wstrzymujący się – 2[13] przyjęła 
Uchwałę Nr XVIII/2/20 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok[14].

 

Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Asystent 
osobisty  osoby  niepełnosprawnej  -  edycja  2019-2020  realizowanego  ze  środków 
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych”.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Klaudię Wojnarowską.

Dyrektor  Powiatowego Centrum Pomocy  Rodzinie  Klaudia  Wojnarowska  przedstawiła  projekt 
uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  realizacji  Programu  „Asystent  osobisty  osoby 
niepełnosprawnej  -  edycja  2019-2020  realizowanego  ze  środków  Solidarnościowego  Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych wraz z uzasadnieniem[15].

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił  o opinię Komisji  Zdrowia,  Opieki 
Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego 
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[16] przyjęła 
Uchwałę Nr XVIII/3/20 w sprawie przystąpienia do realizacji  Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej  -  edycja  2019-2020  realizowanego  ze  środków  Solidarnościowego  Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych [17].

 
Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie przyjęcia od Wojewody Mazowieckiego do 
wykonywania  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  związanych  z  przygotowaniem  
i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Kierownika Biura 
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Agnieszkę Pindelską.

Kierownik  Biura  Bezpieczeństwa,  Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw  Obronnych  Agnieszka 
Pindelska  przestawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  od  Wojewody  Mazowieckiego  do 
wykonywania  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  związanych  z  przygotowaniem  
i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej wraz z uzasadnieniem[18].

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii 
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz 
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 24 przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[19] przyjęła 
Uchwałę Nr XVIII/4/20 w sprawie przyjęcia od Wojewody Mazowieckiego do wykonywania zadań z 
zakresu  administracji  rządowej  związanych  z  przygotowaniem  i  przeprowadzeniem  kwalifikacji  
wojskowej [20].

 

Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
najmu  pomieszczeń  znajdujących  się  w  budynku  położonym  przy  ul.  B.  Chrobrego  83  w 
Pęcherach.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika 
Wydziału Gospodarowania Mieniem Elżbietę Piech.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem Elżbieta  Piech  przedstawiła  projekt  uchwały  w 
sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  pomieszczeń  znajdujących  się  w 
budynku położonym przy ul. B. Chrobrego 83 w Pęcherach wraz z uzasadnieniem[21].

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii 
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz 
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 23, przeciw – 1, wstrzymujący się – 1[22] przyjęła 



Uchwałę Nr XVII/5/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń 
znajdujących się w budynku położonym przy ul. B. Chrobrego 83 w Pęcherach[23].

 

Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy części nieruchomości położonej w Górze Kalwarii przy ul. Wojska Polskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika 
Wydziału Gospodarowania Mieniem Elżbietę Piech.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem Elżbieta  Piech  przedstawiła  projekt  uchwały  w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości położonej w 
Górze Kalwarii przy ul. Wojska Polskiego wraz z uzasadnieniem[24].

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii 
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz 
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[25] przyjęła 
Uchwałę Nr XVII/6/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 
nieruchomości położonej w Górze Kalwarii przy ul. Wojska Polskiego [26].

 

Ad. 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
najmu  lokali  użytkowych  znajdujących  się  w  budynku  położonym  przy  
ul. Chyliczkowskiej 14 w Piasecznie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika 
Wydziału Gospodarowania Mieniem Elżbietę Piech.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem Elżbieta  Piech  przedstawiła  projekt  uchwały  w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokali użytkowych znajdujących się w 
budynku  położonym  przy  ul.  Chyliczkowskiej  14  w  Piasecznie  wraz  
z uzasadnieniem[27].

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii 
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz 
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.



Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[28] przyjęła 
Uchwałę  Nr  XVII/7/20  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  
lokali  użytkowych  znajdujących  się  w  budynku  położonym  przy  ul.  Chyliczkowskiej  14  
w Piasecznie[29].

 

Ad.12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Piaseczno 
w formie przekazania kompletu instalacji lodowiska.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika 
Wydziału Gospodarowania Mieniem Elżbietę Piech.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem Elżbieta  Piech  przedstawiła  projekt  uchwały  w 
sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Piaseczno w formie przekazania kompletu instalacji  
lodowiska wraz z uzasadnieniem[30].

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  opinię  Komisji  Strategii 
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz 
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: Radny Sylwester Puchała, Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem 
Elżbieta Piech.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 24, przeciw – 0, wstrzymujący się – 2[31] przyjęła 
Uchwałę  Nr  XVII/8/20  w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Gminie  Piaseczno  w  formie 
przekazania kompletu instalacji lodowiska[32].

 

Ad.  13  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  w  uchwale  w  sprawie  ustalenia 
regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom 
dodatku motywacyjnego,  funkcyjnego  i  za  warunki  pracy  oraz  niektórych innych składników 
wynagrodzenia.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika 
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany 
w uchwale  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki 



przyznawania  nauczycielom  dodatku  motywacyjnego,  funkcyjnego  i  za  warunki  pracy  oraz 
niektórych innych składników wynagrodzenia wraz z uzasadnieniem[33].

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił o opinię  Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu, Turystyki i Promocji.

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-Ładecka 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1[34] przyjęła 
Uchwałę Nr XVII/9/20 w sprawie zmiany w uchwale w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatku  motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia[35].

 

Ad.  14  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania  Odznaki  Honorowej  Powiatu 
Piaseczyńskiego Pani Marii Mioduszewskiej.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński odczytał projekt uchwały w sprawie nadania 
Odznaki  Honorowej  Powiatu  Piaseczyńskiego  Pani  Marii  Mioduszewskiej  wraz  
z uzasadnieniem[36]. Otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: Radny Sergiusz Muszyński, Przewodniczący Rady Powiatu 
Włodzimierz Rasiński
 
Przerwa 3 minuty
 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński podziękował  Radnemu  Sergiuszowi 
Muszyńskiemu  za  uwagę.  Odczytał  poprawki  do  projektu  uchwały:  §2  „Traci  moc  uchwała  
nr  XVII/12/19  z  dnia  19  grudnia  2019  roku”,  §3  „Wykonanie  uchwały  powierza  się 
Przewodniczącemu Rady Powiatu”, §4 „Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.”  Otworzył 
dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 23, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[37] przyjęła 
Uchwałę Nr XVII/10/20 w sprawie nadania Odznaki Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego Pani Marii 
Mioduszewskiej[38].

 



Ad. 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii 
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu 
Przewodniczącego Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz 
Porębski przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii 
Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok wraz z 
uzasadnieniem[39].

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję. 

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 23, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[40] przyjęła 
Uchwałę  Nr  XVII/11/20  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok [41].

 
Ad.16 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu 
i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Antoni Rosłon przedstawił projekt uchwały 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego 
na 2020 rok wraz z uzasadnieniem[42].

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję. 

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[43] przyjęła 
Uchwałę  Nr  XVII/12/20  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Budżetu  
i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok [44].

 

Ad. 17 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji  Zdrowia, 
Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  na 
2020 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu 
Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku 



Publicznego  Krzysztof Kasprzycki przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego na 2020 rok wraz z uzasadnieniem[45].

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję. 

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[46] przyjęła 
Uchwałę Nr XVII/13/20 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok [47].

 

Ad. 18 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji  Edukacji, 
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-
Ładecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok wraz 
z uzasadnieniem[48].

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: Radny Sergiusz Muszyński, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu,  Turystyki  i  Promocji  Jolanta  Zawadzka-Ładecka,  Przewodniczący  Rady  Powiatu 
Włodzimierz Rasiński.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[49] przyjęła 
Uchwałę  Nr  XVII/14/20  w sprawie  zatwierdzenia  planu pracy Komisji  Edukacji,  Kultury,  Sportu, 
Turystyki i Promocji Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok [50].

 

Ad.  19  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Robert Kornberg przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego na 2020 rok wraz z uzasadnieniem[51].

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję. 



Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[52] przyjęła 
Uchwałę Nr XVII/15/20 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji 
Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok [53].

 

Ad. 20 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu 
Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Kaczorowski przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2020 rok 
wraz z uzasadnieniem[54].

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję. 

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0[55] przyjęła 
Uchwałę  Nr  XVII/16/20  w sprawie  zatwierdzenia  planu pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu 
Piaseczyńskiego na 2020 rok [56].

 

Ad. 21 Złożenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Piaseczyńskiego za 
2019 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu 
Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Wojciech  Kaczorowski  odczytał  sprawozdanie  
z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Piaseczyńskiego za 2019 rok[57].

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zapytał czy są jakieś pytania bądź uwagi do 
sprawozdania.

Pytań nie było.

Rada przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

 

Ad. 22 Złożenie sprawozdania przez Starostę z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.

Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis poinformował, że sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i 



pracy Zarządu zostało przekazane w materiałach[58].

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zapytał czy są jakieś pytania bądź uwagi do 
sprawozdania.

Pytań nie było.

 

Ad.  23  Złożenie  sprawozdania  przez  Przewodniczącego  z  prac  Rady  za  okres  między  
XVII a XVIII sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  sprawozdanie  z  prac  Rady  za 
okres między XVII a XVIII sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego[59]. Zapytał, czy są do niego jakieś 
pytania.

Pytań nie było.

 

Ad. 24 Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Kaczorowski  zapytał Przewodniczącego Rady, 
dlaczego projekt uchwały dotyczący wysokości diet, który był już omawiany na Komisji Statutowej 
kilka miesięcy temu nie znalazł się do tej pory w porządku obrad sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poinformował, że faktycznie ten temat był 
omawiany. Dodał, że projekt zakładał tylko 3 nieobecności w ciągu roku, a za każdą kolejną będą 
potrącenia. Powiedział, że będzie chciał ten projekt uchwały wprowadzić na sesję w lutym.

Radny  Sylwester  Puchała  poinformował,  że  jakiś  czas  temu  rozpoczęły  się  prace  porządkowe 
dotyczące przejezdności ulicy powiatowej Kamionka-Gabrielin. Dodał, że jest to droga gruntowa, 
która  była  w  ogóle  nieprzejezdna  ponieważ  była  zarośnięta  krzakami.  Poinformował,  że 
zakrzaczenia zostały powycinane, ale nie są usunięte karpy mimo zapewnień Starosty.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  informacja  zostanie 
przekazana do Wydziału Inwestycji, Remontów i Drogownictwa. 

Radna  Magdalena  Mika-Kosior  zapytała,  czy  znane  są  zalecenia  i  czy  była  przeprowadzona 
kontrola  stanu technicznego ulicy  Szkolnej  w Lesznowoli.  Dodała,  że  złożyła zawiadomienie  do 
Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego  w  sprawie  tej  drogi.  Zapytała  o  wsparcie 
stowarzyszenia działającego na terenie powiatu, które założyli rodzice dzieci ze szkoły w Pęcherach. 
Dodała, że dotyczy to zajęć z hipoterapii. Zapytała Członka Zarządu Powiatu Ewę Lubianiec, czy jest 
szansa na dofinansowanie utrzymania konia do terapii, z którego korzystają dzieci z terenu powiatu 
piaseczyńskiego. 

Członek  Zarządu  Powiatu  Ewa  Lubianiec odpowiedziała,  że  stowarzyszenie  nie  wystąpiło  
z  taką  potrzebą,  a  jeśli  wystąpi  to  Zarząd  będzie  szukał  rozwiązań.  Dodała,  że  najprostszym 
rozwiązaniem jest aplikowanie w konkursie o dotację. Zadanie konkursowe może być realizowane 
w ciągu całego roku do końca roku kalendarzowego. 



Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz 
Porębski zwrócił się do Rady z prośbą o udział w inicjatywie, którą ogłosił Marszałek Województwa. 
Dodał, że spotkanie informacyjne dotyczące Mazowieckiego Budżetu Obywatelskiego obędzie się 5 
lutego  o  17.00  w  Centrum  Biznesu  w  Piasecznie  przy  
ul. Puławskiej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  każdy  ma  
w materiałach plan pracy Rady Powiatu na 2020 rok. Poprosił o ewentualne zgłoszenia uwag do 
niego.

 

Ad. 25 Oświadczenia Radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Radny  Sergiusz  Muszyński  powiedział,  że  chciałby  zgłosić  żal  i  ubolewanie  z  powodu  zdjęcia 
projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu Piaseczyńskiego. Wyjaśnił, że 
ten projekt odpowiadał na wszystkie wątpliwości klubu Radnych Nasza Gmina Nasz Powiat. Dodał, 
że poprawki zgłoszone przez radców prawnych zostały naniesione oraz na koniec projekt uchwały 
został  zaparafowany.  Wyjaśnił,  że  kwestia  ochrony  danych  osobowych  jest  uregulowana,  to 
przewodniczący  komisji  będzie  decydował  o  transmitowaniu  bądź  odstąpieniu  od  transmisji. 
Zauważył, że jeśli radni są przeciwko jawności to wystarczyło ten projekt uchwały odrzucić, a nie 
zdejmować.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Robert Kornberg powiedział, że co do jawności 
to wszyscy w klubie są za. Dodał, że również są otwarci na propozycje zawarte w projekcie uchwały. 
Poinformował, że klub chciałby mieć zabezpieczenie w formie pisemnej opinii prawnej i Inspektora 
Ochrony Danych Osobowych, które będzie wskazówką do pracy głównie w Komisji Rewizyjnej oraz 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dodał, że jak te dwie opinie będą dla klubu satysfakcjonujące to 
poprze tą uchwałę.

Radny Sergiusz Muszyński wyjaśnił, że jeśli Radni z jakiegoś powodu chcieliby wyłączyć transmisję 
z  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  czy  Komisji  Rewizyjnej  to  wystarczyła  drobna poprawka w 
projekcie uchwały. 

 

Ad. 26 Wystąpienia osób niebędących Radnymi.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  nikt  się  nie  zgłaszał. 
Przypomniał, że każdy dostał zaproszenie na uroczystą galę wręczenia Odznaki Honorowej Powiatu 
Piaseczyńskiego w dniu 30 stycznia o godzinie 18.00 w Centrum Edukacyjno-Multimedialnym w 
Piasecznie. Zaprosił wszystkich serdecznie.

 

Ad. 27 Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński 
zamknął obrady XVIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.



 

Sesja zakończyła się o godzinie 10:55.
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